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Протокол № 5 
 

заседания Общественного совета  
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 

 
21 июня 2018 г.           г. 

Керчь 
 

Время и место проведения: ул. Кирова,17, каб. № 102 с 17.00 до 18.30  
По списку 8  
Присутствовали 5 членов Общественного совета муниципального образования 
городской округ Керчь. 
 
Председатель Общественного совета Xужина Мая Викентьевна,   
секретарь Общественного совета Плотников Валерий Александрович. 
 
Члены Общественного совета: Китиков Николай Тимофеевич, Севастьянов Михаил 
Иосифович, Швецов Герман Васильевич. 
 
Приглашены:  
Председатель Керченского горсовета  Солодилова Ольга Станиславовна. 
Зам. главы администрации Керчи Шимко Сергей Васильевич. 
Представители СМИ города. 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 
 
1. Утверждение плана работы Общественного совета муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым на 2018 г. 
2. Обсуждение проекта Регламента Общественного совета муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым. 
3. Обсуждение проекта Инструкции об организации рассмотрения обращений 

граждан Общественного совета муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым. 

4. Обсуждение проекта Положения о помощнике члена общественного совета, 
советнике председателя Общественного совета городской округ Керчь 
Республики Крым.  

5. Обсуждение проекта Кодекса этики членов Общественного совета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым. 

6. Разное.  
 
 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
Утверждение проекта плана работы Общественного совета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2018 г. 
 
СЛУШАЛИ: информацию Председателя Общественного совета Хужиной М.В. 
 
ВЫСТУПИЛИ: Глава муниципального образования городской округ Керчь Гусаков 
Н.С., Севастьянов М.И., Плотников В.А., Китиков Н.Т., Шевцов Г.В. 
 
РЕШИЛИ: 
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1. Утвердить план работы Общественного совета муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2018 г. 
 
ГОЛОСОВАЛИ  
 «ЗА» −5, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет. 
 
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
Обсуждение проекта Положения о помощнике члена общественного совета, 
советнике председателя Общественного совета городской округ Керчь Республики 
Крым.  
 
СЛУШАЛИ: информацию Председателя Общественного совета Хужиной М.В. 
 
ВЫСТУПИЛИ: Глава муниципального образования городской округ Керчь Гусаков 
Н.С., Севастьянов М.И., Плотников В.А., Китиков Н.Т., Шевцов Г.В. 
 
РЕШИЛИ: 
1. Утвердить план работы Общественного совета муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2018 г. 
 
ГОЛОСОВАЛИ  
 «ЗА» −5, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – нет. 
 
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
Обсуждение проекта Инструкции об организации рассмотрения обращений 
граждан Общественного совета муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым. 
 
СЛУШАЛИ: информацию председателя Общественного совета Хужиной М.В. 
 
ВЫСТУПИЛИ: Севастьянов М.И., Плотников В.А., Китиков Н.Т., Шевцов Г.В. 
 
РЕШИЛИ: 
1. Принять за основу проект Инструкции об организации рассмотрения обращений 
граждан Общественного совета муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым. 
2. Направить проект Инструкции об организации рассмотрения обращений 
граждан Общественного совета муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на юридическую экспертизу в аппарат Керченского 
городского совета 
 
ГОЛОСОВАЛИ  
 «ЗА» −5, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –нет. 
 
ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
Обсуждение проекта Положения о помощнике члена общественного совета, 
советнике председателя Общественного совета городской округ Керчь Республики 
Крым.  
 
СЛУШАЛИ: информацию председателя Общественного совета Хужиной М.В. 
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ВЫСТУПИЛИ: Севастьянов М.И., Плотников В.А., Китиков Н.Т., Шевцов Г.В. 
 
РЕШИЛИ: 
1. Принять за основу проект Положения о помощнике члена общественного 
совета, советнике председателя Общественного совета городской округ Керчь 
Республики Крым.  
2. Направить проект Положения о помощнике члена общественного совета, 
советнике председателя Общественного совета городской округ Керчь Республики 
Крым.  
 на юридическую экспертизу в аппарат Керченского городского совета. 
 
ГОЛОСОВАЛИ  
 «ЗА» −5, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –нет. 
 
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: 
Обсуждение проекта Кодекса этики членов Общественного совета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым. 
 
СЛУШАЛИ: информацию председателя Общественного совета Хужиной М.В. 
 
ВЫСТУПИЛИ: Севастьянов М.И., Плотников В.А., Китиков Н.Т., Шевцов Г.В. 
 
РЕШИЛИ: 
1. Принять за основу проект Кодекса этики членов Общественного совета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым. 
2. Направить проект Кодекса этики членов Общественного совета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым  на юридическую экспертизу 
в аппарат Керченского городского совета. 
 
ГОЛОСОВАЛИ  
 «ЗА» −5, «ПРОТИВ» −нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ –нет. 
 
 
 
Председатель         Хужина М.В. 
 
 
Секретарь         Плотников В.А. 


